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ویژه نامه آزادی سلاح درامریکا ê خرداد 1401

1
قتل با سلاح گرم در امریکا 6 برابر کانادا و تقریباً 16 برابر آلمان

در مــورد قتل های مرتبط با اســلحه، امریکا پیشــتاز کشــورهای توســعه 
یافتــه اســت. چــرا؟ بررســی های گســترده تحقیقــی کــه توســط »مرکز 
تحقیقــات کنتــرل آســیب های دانشــکده بهداشــت عمومی  هــاروارد« 
گردآوری شــده، نشان می دهد پاسخ بسیار ساده است: میزان خشونت 
با اســلحه در امریکا بســیار بیشتر اســت چرا که این کشــور بیش از سایر 

کشورهای توسعه یافته اسلحه دارد.

2
تعداد اسلحه در امریکا بیشتر از انسان ها

بر اســاس داده های سال 2018 مربوط به »بررسی سلاح های کوچک«، 
امریکایی ها با وجود اینکه کمتر از 5 درصد از جمعیت جهان را تشکیل 
می دهنــد، تقریبــاً 45 درصد از کل ســلاح های گــرم خصوصی جهان را 

در اختیار دارند.
 

3
 2500 کشتار جمعی پس از فاجعه »سندی هوک«

در دســامبر 2012، مرد مسلحی وارد مدرسه ابتدایی سندی  هوک شد و 
20 کودک، 6 بزرگسال و خودش را کشت. از آن زمان تاکنون، بیش از 2  
هزار و 500 تیراندازی جمعی تا ژوئیه 2020 رخ داده اســت. این آمار از 
»آرشــیو خشونت با اسلحه« گرفته شده که میزبان پایگاه   داده ای است 
که تیراندازی های جمعی را از سال 2013 ردیابی کرده است. اما به این 
دلیل که بعضی از تیراندازی ها گزارش نشــده، این پایگاه داده احتمالًا 
بعضی از آن ها و همچنین جزئیات برخی از رویدادها را از دســت داده 
اســت. باید خاطرنشان کرد که تیراندازی های گسترده کمتر از 2 درصد 
مرگ و میر بر اثر استفاده از سلاح گرم را در امریکا تشکیل می دهند که 

»تنها در سال 2017 تقریباً شامل 40 هزار نفر بوده است.«
 

4
به طور میانگین هر روز یک کشتارجمعی در امریکا

هــر زمانی که تیراندازی دســته جمعی رخ می دهــد، طرفداران حقوق 
اســلحه اغلب اســتدلال می کنند که مطرح کردن بحث های سیاسی در 

مورد کنترل سلاح پس از وقوع تراژدی نامناسب است.
امــا همان طــور کــه »کریســتوفر اینگراهــام در ســال 2015 در واشــنگتن 
پســت« اشاره کرد تقریباً هرگز زمان مناسبی برای بحث در مورد کنترل 
سلاح وجود نخواهد داشت. یعنی تقریباً هر روز یک تیراندازی جمعی 
در امریــکا رخ می دهــد. بنابراین اگــر قانونگذاران مجبور باشــند منتظر 
زمانــی بمانند کــه تیراندازی جمعی رخ ندهد تا در مورد کنترل ســلاح 
صحبــت کنند، ممکن اســت مجبور شــوند برای مــدت طولانی منتظر 

بمانند.

5  
مرگ و میر بیشتر در ایالت های با اسلحه

»مــادر جونز« بــا اســتفاده از داده های »بررســی ســال 2016« در زمینه 
پیشگیری از آسیب و »مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری«، نمودار فوق 

را جمع آوری کرد که نشــان می دهد در ایالت هایی که اســلحه بیشــتری 
دارند، مرگ های ناشی از اسلحه از جمله قتل و خودکشی بسیار بیشتر 
است. این موضوع در تحقیقات تجربی نیز تأیید شده است. مدیر مرکز 
تحقیقات کنترل آســیب های  هاروارد در نشریه »سلاح های خصوصی، 
ســلامت عمومی« چنین نوشت: »مجموعه وســیعی از شواهد تجربی 
در امریــکا نشــان می  دهد که تعداد زیاد اســلحه در یک جامعه به قتل 

بیشتر منجر می شود.«
 

6
رتبه یک امریکا در زمینه مرگ و میر ناشی از سلاح

اگــر میــزان کل جرایــم در امریــکا بیشــتر از ســایر کشــورها بــود، تحلیل 
دیگــری می طلبیــد، امــا داده هــای موجود نشــان می دهد کــه اینچنین 
نیســت. بــر اســاس داده هــای جفــری سوانســون از دانشــگاه دوک در 
ســال 2000، امریکا فقط در مورد قتل، بویژه خشــونت با اســلحه چنین 

وضعیتی دارد.
از  هاوکینــگ  گــوردون   و  زیمرینــگ  فرانکلیــن  موفقیت آمیــز  تحلیــل 
دانشــگاه برکلی نشان داد که برخلاف باور مرسوم و قدیمی، میزان کل 
جرایــم در امریکا بالاتر از ســایر کشــورهای غربی و صنعتی نیســت. در 

 خشونت با اسلحه
بحران منحصر به فرد امریکا

ë German Lopez
خبرنگار

پــس از تیراندازی هــای جمعــی، امریکایی ها مجبور هســتند با مســأله 
منحصــر بــه فرد کشــور خود در زمینه اســتفاده از ســلاح مواجه شــوند. 
امریکا قطعاً در زمینه اســتفاده از ســلاح گرم، کشــوری منحصر به فرد 
اســت. این کشــور یکی از معدود کشورهایی اســت که در آن حق حمل 
سلاح در قانون اساسی مورد حمایت قرار گرفته است. اما این رابطه از 
جنبه مهم دیگری نیز منحصر به فرد اســت و آن این که ایالات متحده در میان کشــورهای توســعه یافته بیشترین آمار مرتبط با قتل را دارد که این 
امر تا حد زیادی به سهولت دسترسی امریکایی ها به سلاح گرم ارتباط دارد. این نقشه ها و نمودارها نشان می دهد که خشونت در مقایسه با سایر 

نقاط جهان چگونه به نظر می رسد، چرا رخ می دهد و چرا رفع آن چنین مشکل است.

عوض، به نظر می رســد امریکا خشــونت کشــنده تری دارد و این امر تا 
حد زیادی به دلیل رواج اسلحه است.

از  »مجموعــه ای  نوشــتند:  زمینــه  ایــن  در  هاوکینــگ  و   زیمرینــگ 
مقایسه های خاص از میزان مرگ و میر ناشی از جنایات و تجاوزات در 
نیویورک و لندن نشان می دهد حتی در حالی که الگوها مشابه هستند، 
چگونــه می توان تفاوت های چشــمگیر را در مــورد خطر مرگ توضیح 
داد. اگر جرایمی را در نظر بگیریم که با نیروی شــخصی و با اشــتیاق و 
توانایی برای استفاده از اسلحه در سرقت رخ می دهند، چنین جرایمی 

در نیویورک نسبت به لندن 54 برابر کشنده تر هستند.«
این امر از بسیاری جنبه ها شهودی است؛ مردم هر کشوری با دوستان، 
خانــواده و همســالان خــود وارد بحــث و دعوا می شــوند امــا در امریکا 
احتمال بیشتری دارد که فرد هنگام بحث عصبانی شود و اسلحه خود 

را درآورد و دیگری را بکشد.
 

7
مرگ و میر کمتر در ایالت های با قوانین سختگیرانه تر

وقتــی اقتصاددانی به نــام »ریچارد فلوریدا« در ســال 2011 آمار مرگ و 
میر ناشــی از سلاح و سایر شاخص های اجتماعی را بررسی کرد، متوجه 
شــد جمعیت بالاتر، اســترس زیادتر، مهاجران فراوان تر و بیماری های 
روانی بیشــتر، ارتباطی با مرگ و میر بیشــتر ناشــی از ســلاح ندارد. اما او 
نوعی همبســتگی معنــادار را یافــت و آن این که ایالت هایــی که قوانین 
ســختگیرانه تری در مــورد کنتــرل ســلاح دارند، مــرگ و میــر کمتری در 
زمینــه اســتفاده از ســلاح دارند. این موضوع توســط تحقیــق دیگری نیز 
تقویت می شود. بررسی سال 2016 از 130 مطالعه در 10 ایالت نشان داد 
محدودیت هــای قانونــی جدید بــرای مالکیت و خرید اســلحه با کاهش 
خشــونت ناشی از سلاح همراه بود؛ شاخص مهمی که با محدودیت در 

دسترسی به سلاح می تواند جان انسان ها را نجات دهد.


